
Direzione Generale

Oggetto:  Esito della procedura ai sensi dell’art.50 comma 1 del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 per
l’affidamento mediante il portale MEPA della fornitura di accessori extra convenzione Consip ID
2171 da finanziare nell’ambito del PNRR, necessari a completare la configurazione del tomografo
computerizzato (TC) General Purpose/Cardio (lotto 1) modello Revolution Evo installato presso la
S.C. Radiodiagnostica – CIG  A009A9517F  CUP J39I22000100006, titolo del progetto “ Piano di
ammodernamento del parco tecnologico” afferente alla  Missione M6C2 Sub investimento 1.1.2
Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi  Apparecchiature),
finanziato dall’Unione europea -Next GenerationEU.

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi

Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Estensore del documento: Dott.ssa Laura Novembrini                    (19)

Telefono: 0105632316
Email: laura.novembrini@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati S.C. Informatica Telecomunicazioni e Ingegneria clinica
S.S.D. Bilancio 
Direzione Sanitaria
S.C. Affari Generali e Legali

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109  - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l’art. 50 comma 1 lett b) del codice di contratti pubblici di cui al d.lgs. 31 marzo 2023
n. 36;

Richiamato  il provvedimento n. 424 del 30.6.2022 con la quale l’Ente aderiva all’Accordo quadro
CONSIP per l’acquisizione di un tomografo computerizzato (TC) General Purpose/Cardio (lotto 1)
e  dispositivi  opzionali  CIG  derivato  9730998196  -  CUPJ39I22000100006, nei  confronti
dell’aggiudicataria GE Medical Systems Italia s.p.a.,  per un importo pari a  € 233.825,40.= IVA
esclusa (€  245.516,67.=  IVA  5%  compresa), finanziato  nell’ambito  del  PNRR,  Misura  M6
Componente  C2  Sub  -  Investimento  1.1.2  Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale
ospedaliero (Grandi Apparecchiature) finanziato dall’Unione europea -Next GenerationEU;

Richiamato il provv. n. 4 del 15.1.2024 con il quale è stato integrato il provvedimento n. 424 del
30.6.2022 sopracitato;

Vista la nota prot.n.CI/984/CU del 03.03.2023 con la quale il  Dirigente responsabile della  S.C.
Informatica Telecomunicazioni e Ingegneria clinica richiedeva gli accessori, non quotati in Consip
(upsell),  necessari  al  completamento  della  configurazione  del  tomografo  computerizzato  (TC)
General Purpose/Cardio mod. Revolution Evo in questione collaudato nel novembre u.s. e installato
presso la S.C. Radiodiagnostica, per una spesa presunta pari a € 214.990,00.= IVA 22% esclusa;

Richiamato il provvedimento n. 616 del 27.9.2023, con il quale questo Ente procedeva all’indizione
della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs 36/2023, tramite la piattaforma telematica
MEPA, per l’acquisizione della fornitura di accessori, non quotati in Consip (upsell), necessari al
completamento della configurazione del  tomografo computerizzato (TC) General Purpose/Cardio
mod.  Revolution  Evo  installato  presso  la  S.C.  Radiodiagnostica,  CIG  A009A9517F  CUP
J39I22000100006,  finanziato nell’ambito del PNRR, Misura M6 Componente C2 Investimento
1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature), per
un importo presunto pari a € 214.000,00.= IVA 22% esclusa (€ 261.080,00.= IVA 22% compresa),
con pubblicazione preliminare dell’avviso di manifestazione di interesse;

Dato atto che, entro il termine fissato nel predetto avviso, la Ditta GE Medical Systems Italia s.p.a.
ha presentato manifestazione di interesse a partecipare alla procedura (acquisita agli atti dell’Ente
con prot. gen. n. 27103 del 5.10.2023);

Considerato  che,  con  lettera  di  invito  prot.  gen.  28463 del  19.10.2023,  pubblicata  sul  portale
Me.P.A.  tramite  RDO n.  3805446,  la  Ditta GE Medical  Systems Italia  s.p.a. è  stata  invitata  a
presentare offerta;

Tenuto  conto  che  si  è  proceduto,  quindi,  all’apertura  e  all’esame  della  documentazione
amministrativa  dalla  stessa  prodotta,  all’esito  del  quale  è  stata  accertata  la  piena  conformità  a
quanto richiesto della documentazione presentata;

Considerato che si è proceduto all’apertura dei  files relativi all’offerta economica presentati dalla
Ditta  GE Medical  Systems Italia  s.p.a.,  la  quale  ha proposto per  la  fornitura  in  oggetto, con i
seguenti prezzi:

Descrizione Quantità Prezzo IVA 22%
Esclusa

Prezzo IVA 22%
Inclusa

Pacchetto intelligenza artificiale 1 69.900,00 85.278,00

Licenza software oncologico avanzato 1 8.000,00 9.760,00

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

mailto:protocollo@pec.galliera.it


Licenza software cardio avanzato 1 20.000,00 24.400,00

UPS parziale 1 18.000,00 21.960,00

AW Server XL comprensivo di sw postelaborazione e 3 PC cliente 1 98.100,00 119.682,00

IMPORTO COMPLESSIVO IN EURO 214.000,00 261.080,00

Ritenuto, giusta quanto sopra specificato, di assegnare alla Ditta GE Medical Systems Italia s.p.a. la
fornitura de quo per un importo complessivo di   214.000,00.= IVA 22% esclusa (€ 261.080,00.=
IVA 22% compresa);

Dato atto che, a seguito delle verifiche di legge, risulta a tutt’oggi inevasa la certificazione antimafia
richiesta prot.  n. 0386088 tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) e, considerata
l’urgenza, di dare mandato al Dirigente responsabile della S.C. Programmazione e Gestione Beni e
Servizi di aggiudicare la gara in argomento e di provvedere alla stipula contrattuale seppur in attesa
dell’informativa antimafia;

Considerato che l’acquisizione della fornitura di accessori, non quotati in Consip (upsell), necessari
al completamento della configurazione del tomografo computerizzato (TC) General Purpose/Cardio
mod. Revolution Evo in argomento è stata  svolta nel rispetto delle indicazioni e dei riferimenti
normativi contenuti nell’allegato alla circolare RGS n. 9 del 10 febbraio 2022 recante ad oggetto
“Istruzioni  tecniche  per  la  redazione  dei  sistemi  di  gestione  e  controllo  delle  amministrazioni
centrali titolario di interventi del PNRR”, di cui le  principali disposizioni comunitarie e nazionali
sono meglio  richiamate  nel  provv.  n.  4  del  15.1.2024 che  integra  il  provvedimento  n.  424 del
30.6.2022;

Considerato che l’investimento in questione è stato svolto nel  rispetto delle  seguenti  specifiche
condizionalità:

- completamento della procedura di  collaudo da effettuare entro il  30.06.2026 (nuova scadenza
del  target  M6C2-6  a  seguito  di  rimodulazione  della  Missione  6  comunicata  con  nota  del
Ministero della Salute Prot. 2023-1713483 del 7/12/2023) in coerenza con gli obblighi derivanti
dai  seguenti  atti  programmatici  previsti  dalla  normativa sul  PNRR per  la  Missione M6C2 -
Investimento  1.1:  Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  –  Sub
investimento1.1.2 - Grandi Apparecchiature:

Cronoprogramma  previsto  dal Piano  Operativo  Regionale  (POR)  che  fissa  al  31/12/2024  il
target “Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie”;

Allegato al documento “Decisione di Esecuzione del Consiglio (CID)” del 13 luglio 2021 che
approva  il  PNRR  dell’Italia:  che  fissa  al  31/12/2024  il  termine  per  il  conseguimento
dell'obiettivo "Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie";

Allegato al  documento “Operational Arrangements (OA) between European Commission and
Italy”  che fissa al  31/12/2024 la  timeline per  il  completamento  del  target  "Operatività  delle
grandi apparecchiature sanitarie".

Dato atto che l’acquisizione della fornitura in argomento, è stata condotta nel rispetto dei seguenti
principi: 

- Principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi  dell’art. 17 del
Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH). Inoltre, in riferimento alla “Guida operativa per il rispetto
del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH), allegata alla circolare
RGS n. 33 del 13 ottobre 2022, per l’investimento 1.1. “Ammodernamento del parco tecnologico
e  digitale  ospedaliero”,  si  fa  riferimento  alla  Mappatura  di  correlazione  fra  Investimenti  e

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

mailto:protocollo@pec.galliera.it


Riforme  (pag.  27)  da  cui  si  evince  che  l’investimento  1.1.  “Ammodernamento  del  parco
tecnologico e digitale ospedaliero” ricade nel regime 2) per cui l’investimento si limita a non
arrecare danno significativo rispetto agli aspetti ambientali valutati nella analisi DNSH.

- Principio pari opportunità, generazionali, di genere ed inclusione lavorativa delle persone disabili
in coerenza con quanto previsto dall’art. 47 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 (decreto
Semplificazioni), convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108.

- Principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento
(UE) 2021/241;

- Principio di assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art.  9 del Regolamento (UE)
2021/241, ossia che non ci sia una duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte del
dispositivo e di altri programmi dell’Unione, nonché con risorse ordinarie da Bilancio statale.

Vista la documentazione depositata presso la piattaforma telematica MEPA dalla quale si evince che
la procedura è stata svolta nel rispetto del regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e
dell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in materia di prevenzione di sana gestione finanziaria,
assenza di conflitti di interessi, di frodi e corruzione e si identifica il titolare effettivo ai sensi del
D.Lgs n. 231/2007 (art. 2 dell’allegato tecnico) e  del D.Lgs. n. 125/2016;

Ritenuto di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Laura Zizzo, Dirigente responsabile della S.C.
Programmazione e Gestione Beni e Servizi;

Dato  atto  che  con il  provvedimento  n. 616/2023 sopra citato,  veniva  nominato  quale Direttore
dell’esecuzione del contratto il Dott. Biscaldi Ennio – Dirigente medico della S.C. Radiodiagnostica;

Dato  atto  che  il  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Programmazione  e  Gestione  beni  e  Servizi
proponente il presente provvedimento dichiara:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza, a proprio carico, in particolare, delle situazioni di conflitto, di cui al D.P.R.
62/2013, all’art. 16 del  d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e al vigente Codice di comportamento
dell'Ente, nonché l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno
partecipato all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

Vista  l’attestazione  del  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Informatica  Telecomunicazioni  e
Ingegneria clinica che terrà conto della spesa derivante dal presente provvedimento sulla pertinente
autorizzazione per l'anno 2024 in sede di predisposizione del relativo bilancio d'esercizio; 

Richiamata la deliberazione n. 666 del 13.7.2022 con la quale la Giunta Regionale della Regione
Liguria procedeva ad assegnare alle AA.SS.LL. ed Enti del Sistema Sanitario Regionale le risorse a
titolo di contributo finanziario per la realizzazione degli interventi rientranti nel Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.), tra le quali risulta l’importo di € 530.000,00.= IVA compresa a
favore  dell’Ente  per  l’acquisizione  tramite  Accordo  Quadro  di  una  TAC  128  strati,  oltre  ad
impegnare,  ai sensi dell’art. 56, Titolo III del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. la somma di € 23.052,00.=
sempre a favore dell’Ente per il medesimo intervento;

Richiamata altresì la deliberazione n. 1373 del 28.12.2022 con la quale la Giunta Regionale della
Regione Liguria dispone la rimodulazione degli  interventi  M6C2 – 1.1.2 Ammodernamento del
parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi  Apparecchiature  Sanitarie),  a  seguito  di
trasferimento di economie da un intervento all’altro, riguardanti l’Ente per la copertura dei costi dei

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

mailto:protocollo@pec.galliera.it


lavori propedeutici all’installazione delle apparecchiature e dei costi degli accessori necessari al
loro funzionamento;

Visto il parere favorevole del Dirigente Responsabile della S.S.D. Bilancio in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.;

Ritenuta la regolarità della procedura seguita,

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare,  per le motivazioni esposte in premessa e ivi espressamente richiamate, gli atti
relativi alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs 36/2023, tramite la piattaforma
telematica MEPA, per l’acquisizione della fornitura di accessori, non quotati in Consip (upsell),
necessari al completamento della configurazione del  tomografo computerizzato (TC) General
Purpose/Cardio  mod.  Revolution  Evo  installato  presso  la  S.C.  Radiodiagnostica,  CIG
A009A9517F  CUP J39I22000100006, da finanziare  nell’ambito  del  PNRR,  Misura  M6
Componente  C2  Investimento  1.1.2  Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale
ospedaliero (Grandi Apparecchiature) finanziato dall’Unione europea -Next GenerationEU, nei
confronti  della  Ditta   GE  Medical  Systems  Italia  s.p.a.,  per  un  importo  complessivo  di
€214.000,00.= IVA 22% esclusa (€ 261.080,00.= IVA 22% compresa), con i seguenti prezzi:

Descrizione Quantità Prezzo IVA 22%
Esclusa

Prezzo IVA 22%
Inclusa

Pacchetto intelligenza artificiale 1 69.900,00 85.278,00

Licenza software oncologico avanzato 1 8.000,00 9.760,00

Licenza software cardio avanzato 1 20.000,00 24.400,00

UPS parziale 1 18.000,00 21.960,00

AW Server XL comprensivo di sw postelaborazione e 3 PC cliente 1 98.100,00 119.682,00

IMPORTO COMPLESSIVO IN EURO 214.000,00 261.080,00

2. di dare atto che la fornitura sarà affidata e avrà decorrenza ai sensi della vigente normativa e che
la stipula del contratto avverrà tramite portale MeP.A.;

3. di  dare  atto  che  con  il  provvedimento  n.   616/2023 sopra  citato,  veniva  nominato  quale
Direttore dell’esecuzione del contratto  il Dott. Biscaldi Ennio –  Dirigente medico della S.C.
Radiodiagnostica;  

4. di contabilizzare  la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a  di € 214.000,00.= IVA
22% esclusa (€ 261.080,00.= IVA 22% compresa), sul pertinente conto 1020050 “attrezzature
specifiche sanitarie” del bilancio d’esercizio 2024;

5. di  dare atto che con deliberazione n.  666 del 13.7.2022 la  Giunta Regionale della  Regione
Liguria  procedeva ad assegnare alle  AA.SS.LL.  ed Enti  del  Sistema Sanitario  Regionale le
risorse a titolo di contributo finanziario per la realizzazione degli interventi rientranti nel Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.), tra le quali risulta l’importo di € 530.000,00.=
IVA compresa a favore dell’Ente per l’acquisizione tramite Accordo Quadro di una TAC 128

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

mailto:protocollo@pec.galliera.it


strati, oltre ad impegnare, ai sensi dell’art. 56, Titolo III del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. la somma
di € 23.052,00.= sempre a favore dell’Ente per il medesimo intervento,

6. di dare atto, altresì che con deliberazione n. 1373 del 28.12.2022 la Giunta Regionale della
Regione Liguria dispone la rimodulazione degli interventi M6C2 – 1.1.2 Ammodernamento del
parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Grandi  Apparecchiature  Sanitarie),  a  seguito  di
trasferimento di economie da un intervento all’altro, riguardanti l’Ente per la copertura dei costi
dei  lavori  propedeutici  all’installazione  delle  apparecchiature  e  dei  costi  degli  accessori
necessari al loro funzionamento;

7. di dare atto dell'insussistenza a carico del Dirigente della S.C. Programmazione e Gestione Beni
e Servizi di situazioni di conflitto di interesse, di cui, in particolare, agli artt. 6 e 7, del D.P.R. n.
62/2013,  all’art.  16  del  d.lgs.  n.  36/2023  e  agli  articoli  6,7  e  14  del vigente  codice  di
comportamento  dell'Ente,  approvato  con  provvedimento  n.848  del  18.12.2023,  nonché
l'inesistenza  di  comunicazioni  in  tal  senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

8. di dare atto che, a seguito delle verifiche di legge, risulta a tutt’oggi inevasa la certificazione
antimafia richiesta con prot. n. 0386088 tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.)
e, considerata l’urgenza, di dare mandato al Dirigente responsabile della S.C. Programmazione
e Gestione Beni  e Servizi di  aggiudicare la  gara in  argomento e  di  provvedere alla  stipula
contrattuale seppur in attesa dell’informativa antimafia;

9. di  dare  atto  che  l’acquisizione della fornitura  di accessori,  non quotati  in  Consip  (upsell),
necessari al completamento della configurazione del  tomografo computerizzato (TC) General
Purpose/Cardio mod. Revolution Evo in argomento è stata svolta nel rispetto delle indicazioni e
dei riferimenti normativi contenuti nell’allegato alla circolare RGS n. 9 del 10 febbraio 2022
recante ad oggetto “Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle
amministrazioni  centrali  titolario  di  interventi  del  PNRR”,  di  cui  le  principali  disposizioni
comunitarie  e  nazionali  sono meglio  richiamate  nel  provvedimento  n.  4  del  15.1.2024 che
integra il provvedimento n. 424 del 30.6.2022;

10. di  dare  atto  che  l’acquisizione della fornitura  di accessori,  non quotati  in  Consip  (upsell),
necessari al completamento della configurazione del  tomografo computerizzato (TC) General
Purpose/Cardio mod. Revolution Evo in argomento è stata  svolta nel rispetto delle seguenti
specifiche condizionalità:

- completamento della procedura di collaudo da effettuare entro il 30.06.2026 (nuova scadenza
del  target  M6C2-6 a  seguito  di  rimodulazione della  Missione 6 comunicata  con nota del
Ministero della Salute Prot.  2023-1713483 del 7/12/2023)  in in coerenza con gli  obblighi
derivanti dai seguenti atti programmatici previsti dalla normativa sul PNRR per la Missione
M6C2 - Investimento 1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero –
Sub investimento1.1.2 - Grandi Apparecchiature:

• Cronoprogramma previsto dal Piano Operativo Regionale (POR) che fissa al 31/12/2024
il target “Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” (vedasi pag. 39 del POR);

• Allegato al documento “Decisione di Esecuzione del Consiglio (CID)” del 13 luglio 2021
che approva il PNRR dell’Italia: che fissa al 31/12/2024 il termine per il conseguimento
dell'obiettivo "Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie";

• Allegato al documento “Operational Arrangements (OA) between European Commission
and Italy” che fissa al 31/12/2024 la timeline per il completamento del target "Operatività
delle grandi apparecchiature sanitarie".

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

mailto:protocollo@pec.galliera.it


11. di dare atto che  l’acquisizione della fornitura in argomento, è stata condotta nel rispetto dei
seguenti principi: 

- Principio di non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi  dell’art. 17 del
Regolamento  (UE)  2020/852 (DNSH).  Inoltre,  in  riferimento  alla  “Guida operativa  per  il
rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH), allegata
alla circolare RGS n. 33 del 13 ottobre 2022, per l’investimento 1.1. “Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale ospedaliero”, si fa riferimento alla Mappatura di correlazione fra
Investimenti e Riforme (pag. 27) da cui si evince che l’investimento 1.1. “Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero” ricade nel regime 2) per cui l’investimento si
limita a non arrecare danno significativo rispetto agli aspetti ambientali valutati nella analisi
DNSH.

- Principio  pari  opportunità,  generazionali,  di  genere  ed inclusione lavorativa delle  persone
disabili in coerenza con quanto previsto dall’art. 47 del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77
(decreto Semplificazioni), convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108.

- Principio  di  addizionalità  del  sostegno  dell’Unione  europea  previsto  dall’art.  9  del
Regolamento (UE) 2021/241;

- Principio di assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE)
2021/241, ossia che non ci sia una duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte
del dispositivo e di altri programmi dell’Unione, nonché con risorse ordinarie da Bilancio
statale.

12. di dare atto della documentazione depositata negli spazi dedicato della piattaforma telematica
MEPA, dalla  quale  si  evince  che  la  procedura  è  stata  svolta  nel  rispetto  del  regolamento
finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e dell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in materia
di prevenzione di sana gestione finanziaria, assenza di conflitti di interessi, di frodi e corruzione
e si identifica il titolare effettivo ai sensi del D.Lgs n. 231/2007 (art. 2 dell’allegato tecnico) e
del D.Lgs. n. 125/2016.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2024-02-15T13:03:22+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




